
UCHWAŁA NR 364/XXXII/2021 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 16 grudnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia diet dla sołtysów gminy Śrem 

Na podstawie art. 37b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, 1834)  Rada Miejska w Śremie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Za wykonywanie przez sołtysów czynności związanych z realizacją 
statutowych zadań jednostek pomocniczych gminy ustala się dietę                      
w wysokości 700,00 zł ( słownie złotych: siedemset 00/100). 

§ 2. Dieta, o której mowa w § 1 stanowi rekompensatę poniesionych 
kosztów związanych z wykonywaniem zadań sołtysa oraz za czynności 
związane z pracą Rady Miejskiej w Śremie. 

§ 3. Dieta wypłacana jest co miesiąc, na rachunek bankowy wskazany 
przez sołtysa. 

§ 4. Sołtysom obniża się miesięczną dietę za każdą nieobecność na 
naradzie Burmistrza Śremu z sołtysami o 10%. 

§ 5. Dokumentem będącym podstawą do wypłacenia diety jest lista wypłat 
sporządzana na podstawie listy obecności sołtysów na naradach  
organizowanych przez Burmistrza Śremu. 

§ 6. Dieta nie przysługuje w przypadku braku wykonywania przez sołtysa 
czynności związanych z jego funkcją przez okres co najmniej 30 dni. Sołtys 
zobowiązany jest do bezzwłocznego pisemnego poinformowania Burmistrza 
Śremu o braku wykonywania czynności związanych z jego funkcją przez 
okres, o którym mowa w zdaniu poprzednim. 

§ 7. Wprowadza się zasadę proporcjonalności wypłacania diety                
w przypadku rozpoczęcia lub zakończenia pełnienia funkcji sołtysa              
w trakcie miesiąca kalendarzowego. 

§ 8. Ustala się, że dieta naliczana będzie od następnego dnia po wyborze 
sołtysa do dnia zaprzestania pełnienia funkcji wskutek odwołania, upływu 
kadencji lub rezygnacji. 

§ 9. Sołtysi pełniący jednocześnie funkcję radnych Rady Miejskiej                     
w Śremie nie tracą uprawnień do diety w wysokości ustalonej w § 1. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C8AF58F-17C9-46BF-AB90-6535B200CFE6. Podpisany Strona 1



§ 11. Traci moc uchwała nr 427/XLII/2014 Rady Miejskiej w Śremie                 
z dnia 30 stycznia 2014 r. w sprawie ustalenia miesięcznych diet 
zryczałtowanych dla sołtysów. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku. 
 

   
Wiceprzewodniczący Rady 

 
 

Andrzej Mieloszyński 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C8AF58F-17C9-46BF-AB90-6535B200CFE6. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

UCHWAŁY NR 364/XXXII/2021 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 16 grudnia 2021r. 
w sprawie ustalenia diet dla sołtysów gminy Śrem 

Na podstawie art. 37b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym, Rada Miejska może ustanowić zasady 
przyznawania, wysokość diet i zwrotu kosztów podróży służbowej dla 
przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych 
(sołtysów).  

Proponuje się zwiększenie diety z kwoty 500 zł do kwoty 700 zł 
miesięcznie. Obecnie wydatki przeznaczone na wypłatę diet dla sołtysów 
wynoszą 198 000,00 zł rocznie. Zwiększenie kwoty diety dla sołtysów 
spowoduje,  że wydatki przeznaczone na wypłatę diet będą wynosić 277 
000,00 zł.  

Dieta dla sołtysów ma charakter rekompensaty za utracony czas i zwrot 
wydatków związanych z wykonywaniem przez sołtysów zadań szczegółowo 
określonych w statutach poszczególnych sołectw oraz w innych uchwałach 
Rady Miejskiej, które wprowadzają określone kompetencje i obowiązki dla 
sołtysów.  

Ustawa o samorządzie gminnym nie reguluje przypadku zbiegu 
uprawnień do diet z tytułu pełnienia funkcji radnego i sołtysa. Bezzasadnym 
jest umniejszanie wysokości diety sołtysa w związku z łączeniem funkcji 
radnego i sołtysa.   

Wobec powyższego podjęcie uchwały należy uznać za uzasadnione. 
   
 Wiceprzewodniczący Rady 

  
Andrzej Mieloszyński 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C8AF58F-17C9-46BF-AB90-6535B200CFE6. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 12

	Uzasadnienie

